

Nebenstehende Preise gelten
für folgende Tarife:

NEW_gas NEWgas NEWgas classic NEWgas plus	Änderung Gasspeicherumlage			Unveränderte Preise trotz gestiegener NNE und Umlagen			Änderung Gasspeicherumlage			Weitergabe der Kostenänderungen bei Umlagen und NNE			
	ab 01.07.2024			ab 01.01.2025			ab 01.07.2025			ab 01.01.2026			
	Jahresverbrauch in kWh bis:	3.000	300.000	1.500.000	3.000	300.000	1.500.000	3.000	300.000	1.500.000	3.000	300.000	1.500.000
Grundpreis in Euro/Monat													
Brutto, inkl 19% Umsatzsteuer	5,13	11,08	37,52	5,13	11,08	37,52	5,13	11,08	37,52	5,13	11,08	37,52	
Netto	4,31	9,31	31,53	4,31	9,31	31,53	4,31	9,31	31,53	4,31	9,31	31,53	
Kosten für Netznutzung	1,50	3,00	16,00	1,50	3,00	16,00	1,50	3,00	16,00	1,50	3,00	16,00	
Entgelt für Messstellenbetrieb	1,24	1,24	3,65	1,42	1,42	3,65	1,42	1,42	3,65	1,45	1,45	3,65	
Entgelt für Messung	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	0,24	
Kosten für Vertrieb	1,33	4,83	11,64	1,15	4,65	11,64	1,15	4,65	11,64	1,12	4,62	11,64	
Arbeitspreis pro Kilowattstunde in ct/kWh													
Brutto, inkl 19% Umsatzsteuer	16,50	14,12	14,01	16,50	14,12	14,01	16,49	14,11	14,00	16,67	14,29	14,18	
Netto	13,866	11,866	11,776	13,866	11,866	11,776	13,856	11,856	11,766	14,006	12,006	11,916	
Erdgassteuer	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	
Kosten für Netznutzung	2,1160	1,5160	1,4680	2,2893	1,6893	1,6413	2,2893	1,6893	1,6413	2,5562	1,9562	1,9082	
Bilanzierungsumlage	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Kosten aus dem BEHG ("CO ₂ -Preis")	0,816	0,816	0,816	0,998	0,998	0,998	0,998	0,998	0,998	1,179	1,179	1,179	
Gasspeicherumlage	0,25	0,25	0,25	0,299	0,299	0,299	0,289	0,289	0,289	0	0	0	
Konzessionsabgabe	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	0,03	
Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb	10,1040	8,7040	8,6620	9,6997	8,2997	8,2577	9,6997	8,2997	8,2577	9,6908	8,2908	8,2488	

Hinweise:

Die gerundeten Bruttopreise beinhalten unter anderem die für den Betrachtungszeitraum geltende gesetzliche Umsatzsteuer (aktuell 19%), Konzessionsabgaben, die Energiesteuer auf Erdgas, die Kosten aus dem Brennstoffemissionshandelsgesetz („CO₂-Preis“), die Bilanzierungs- und Gasspeicherumlage sowie die Entgelte für die Netznutzung (NNE).

Alle zuvor genannten Kostenfaktoren sind von NEW nicht beeinflussbar und werden in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

Zum 01.01.2025 haben wir darauf verzichtet, die gestiegenen NNE und Umlagen weiterzugeben.

Der Grundpreis ist auch dann zu zahlen, wenn kein Gas abgenommen wird; das gilt auch bei zeitweiliger Absperrung.